



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 января 2022 г.

№ 1/47-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/575-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственных программ Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 27 января 2022 г. № 1/47-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

- 1) в абзаце первом цифры «4910122,7» заменить цифрами «5038967,1»;
- 2) в абзаце четвертом цифры «860674,7» заменить цифрами «989348,7»;
- 3) в абзаце седьмом цифры «594177,3» заменить цифрами «594347,7».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «435228,4» заменить цифрами «503936,8»;
- 2) в абзаце четвертом цифры «82650,0» заменить цифрами «152650,0».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «42749,8» заменить цифрами «52594,2»;
- 2) в абзаце четвертом цифры «6441,5» заменить цифрами «16115,5»;
- 3) в абзаце седьмом цифры «7655,1» заменить цифрами «7825,5».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «4433436,1» заменить цифрами «4482436,1»;
- 2) в абзаце четвертом цифры «771583,2» заменить цифрами «820583,2».

5. В приложении № 1:

- 1) в графе 6 строки 13 цифры «14,0» заменить цифрами «13,0»;
- 2) в графах 6 и 7 строки 14 цифры «6,5» заменить цифрами «6,3»;
- 3) строку 17 признать утратившей силу.

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области»:

а) в графе 5 строки 2 цифры «5087,0» заменить цифрами «5069,0»;

б) в графе 5 строки 2.4 цифры «852,0» заменить цифрами «834,0»;

в) в строке 4:

в графе 5 цифры «391408,3» заменить цифрами «461408,3»;

в графе 8 цифры «75000,0» заменить цифрами «145000,0»;

г) в строке 4.2:

в графе 5 цифры «382076,0» заменить цифрами «452076,0»;

в графе 8 цифры «75000,0» заменить цифрами «145000,0»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «433936,8» заменить цифрами «503936,8»;

в графе 8 цифры «82650,0» заменить цифрами «152650,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «10640,8» заменить цифрами «12185,2»;

в графе 8 цифры «1000,0» заменить цифрами «2374,0»;

в графе 11 цифры «2213,6» заменить цифрами «2384,0»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «18,0» заменить цифрами «12,0»;

в графе 11 цифры «6,0» заменить цифрами «0,0»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «54,0» заменить цифрами «36,0»;

в графе 11 цифры «18,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции 1:

в графе 5 цифры «42,0» заменить цифрами «28,0»;

в графе 11 цифры «14,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции 2:

в графе 5 цифры «12,0» заменить цифрами «8,0»;

в графе 11 цифры «4,0» заменить цифрами «0,0»;

г) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «192,0» заменить цифрами «288,0»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «80,0»;

в графе 11 цифры «64,0» заменить цифрами «80,0»;

в позиции 1:

в графе 5 цифры «42,0» заменить цифрами «128,0»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «50,0»;

в графе 11 цифры «14,0» заменить цифрами «50,0»;

в позиции 2:

в графе 5 цифры «150,0» заменить цифрами «160,0»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «30,0»;

в графе 11 цифры «50,0» заменить цифрами «30,0»;

д) строки 1.4-1.6 изложить в следующей редакции:

« 1.4.	Организация и проведение для обучающихся областных государственных профессиональных образовательных организаций и молодежных творческих коллективов Ульяновской области молодежного ток-шоу «Как жить сегодня, чтобы жить завтра?!» с участием врачей-наркологов	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	82,0	3,0	3,0	38,0	0,0	0,0	38,0
1.5.	Организация и проведение Межрегионального фестиваля-конкурса спектаклей, инсценировок и театрализованных представлений среди самодеятельных театральных коллективов «Театр против наркотиков!»	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1019,2	209,6	209,6	300,0	0,0	0,0	300,0
1.6.	Организация постановки художественного публицистического спектакля силами студентов отделения «Постановка театральных представлений» Областного государственного бюджетного профессионального образовательного учре-	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	38,0	3,0	3,0	16,0	0,0	0,0	16,0

ждения «Ульяновский колледж культуры и искусства»									»;
---	--	--	--	--	--	--	--	--	----

е) в строке 1.7:

в графе 5 цифры «30,0» заменить цифрами «20,0»;

в графе 11 цифры «10,0» заменить цифрами «0,0»;

ж) в строке 1.8:

в графе 5 цифры «1200,0» заменить цифрами «1440,0»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «240,0»;

в позиции 1:

в графе 5 цифры «400,0» заменить цифрами «480,0»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «80,0»;

в позиции 2:

в графе 2 слова «Мир без наркотиков» заменить словами «Я выбираю жизнь!»;

в графе 5 цифры «400,0» заменить цифрами «480,0»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «80,0»;

в позиции 3:

в графе 5 цифры «400,0» заменить цифрами «480,0»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «80,0»;

з) в строке 1.9:

графу 2 изложить в следующей редакции: «Организация и проведение обучающих курсов и семинаров для работников образовательных организаций, реализующих мероприятия с обучающимися по профилактике наркомании и иных социально опасных зависимостей»;

в графе 5 цифры «600,0» заменить цифрами «800,0»;

в графах 8 цифры «0,0» заменить цифрами «200,0»;

и) в строке 1.10:

графу 2 изложить в следующей редакции: «Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие и поддержку волонтерского движения по направлению здоровьеориентирующего воспитания и принятия профилактических мер»;

в графе 5 цифры «300,0» заменить цифрами «400,0»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «100,0»;

к) в строке 1.11:

в графе 5 цифры «780,0» заменить цифрами «980,0»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «200,0»;

л) в строке 1.17:

в графе 5 цифры «750,0» заменить цифрами «900,0»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «150,0»;

м) дополнить строкой 1.18 следующего содержания:

« 1.18.	Экспонирование выставки социального плаката современных молодых ульяновских художников	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	100,0	0,0	0,0	50,0	0,0	0,0	50,0
---------	--	--	---	-------	-----	-----	------	-----	-----	------

»;

н) в строке 2:

в графе 5 цифры «29729,0» заменить цифрами «38029,0»;

в графе 8 цифры «4921,5» заменить цифрами «13221,5»;

о) дополнить строкой 2.9 следующего содержания:

« 2.9.	Проведение медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) лиц, доставленных правоохранительными органами	Министерство здравоохранения Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	8300,0	0,0	0,0	8300,0	0,0	0,0	0,0
--------	---	--	---	--------	-----	-----	--------	-----	-----	-----

»;

п) в строке 3:

в графе 5 цифры «2750,0» заменить цифрами «2380,0»;

в графе 7 цифры «520,0» заменить цифрами «150,0»;

р) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «42749,8» заменить цифрами «52594,2»;

в графе 8 цифры «6441,5» заменить цифрами «16115,5»;

в графе 11 цифры «7655,1» заменить цифрами «7825,5»;

3) в разделе «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «244921,7» заменить цифрами «274921,7»;

в графе 8 цифры «25000,0» заменить цифрами «55000,0»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «244921,7» заменить цифрами «274921,7»;

в графе 8 цифры «25000,0» заменить цифрами «55000,0»;

в) в строке 5:

в графе 5 цифры «4084216,0» заменить цифрами «4103216,0»;

в графе 8 цифры «734922,9» заменить цифрами «753922,9»;

г) в строке 6.1:

в графе 5 цифры «4886,33» заменить цифрами «4056,33»;

- в графе 8 цифры «830,0» заменить цифрами «0,0»;
- д) в строке 6.2:
в графе 5 цифры «3513,686» заменить цифрами «2913,686»;
- в графе 8 цифры «600,0» заменить цифрами «0,0»;
- е) в строке 6.3:
в графе 5 цифры «4597,6» заменить цифрами «3997,6»;
- в графе 8 цифры «600,0» заменить цифрами «0,0»;
- ж) в строке 6.4:
в графе 5 цифры «1343,3» заменить цифрами «1200,0»;
- в графе 8 цифры «143,3» заменить цифрами «0,0»;
- з) в строке 6.5:
в графе 5 цифры «35748,0» заменить цифрами «37276,3»;
- в графе 8 цифры «6387,0» заменить цифрами «7915,3»;
- и) в строке 6.6:
в графе 5 цифры «19845,0» заменить цифрами «20490,0»;
- в графе 8 цифры «3100,0» заменить цифрами «3745,0»;
- к) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5 цифры «4433436,1» заменить цифрами «4482436,1»;
- в графе 8 цифры «771583,2» заменить цифрами «820583,2»;
- 4) в строке «Всего по государственной программе»:
а) в графе 5 цифры «4910122,7» заменить цифрами «5038967,1»;
- б) в графе 8 цифры «860674,7» заменить цифрами «989348,7»;
- в) в графе 11 цифры «594177,3» заменить цифрами «594347,7».
7. Приложение № 5 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к государственной программе

**РЕЕСТР
зон экстренного оповещения населения
Ульяновской области**

№ п/п	Зона экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации на объектах	Наименование и место нахождения потенциально опасного объекта	Критерий опасности
1	2	3	4
Зона экстренного оповещения населения при возможном прорыве (разрушении) гидротехнического сооружения			
1.	Город Ульяновск, Заволжский рай-	Гидротехническое сооружение на реке Волге федераль-	Зона затопления территории радиусом

1	2	3	4
	он, Нижняя Терраса	ного государственного учреждения «Ульяновская дамба», г. Ульяновск, Нижняя Терраса	6 км
Зона экстренного оповещения населения при возможном химическом заражении (радиоактивном загрязнении)			
2.	Южная часть населённого пункта рабочего посёлка Мулловка муниципального образования «Мелекесский район»	Ядерные установки, радиационные источники и пункты хранения ядерных материалов и радиоактивных отходов акционерного общества «Государственный научный центр – Научно-исследовательский институт атомных реакторов» (далее – АО «ГНЦ НИИАР»), Ульяновская область, г. Димитровград, Западное шоссе, 9	Зона возможного радиоактивного загрязнения территории радиусом 5 км от высотной трубы сооружения 113 АО «ГНЦ НИИАР» (источник выбросов 0001)

».